GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Nr.ol-H1o)- /3953
Daté 30.08.2024

Kryetari i Komunés sé& Gjakovés, duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 pika b t€ Ligjit numér
03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenin 35 t&€ Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenin
18 t& Rregullores (QRK) numér 19/2024 pér Procedurat e Pérzgjedhjes dhe Emérimit té&
Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve, Bashképunétoréve Profesional,
Asistenteve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore dhe
Aftésuese (IEAA) t& Arsimit Parauniversitar, sipas propozimit numér 01-112/01-13782 t& datés
30.08.2024 nga Drejtoria pér Arsim, me daté 30.08.2024 merr kété:

VENDIM

1. Népunésja Gjyle Musa caktohet ushtrues detyre i Drejtorit t€ SHFMU “Ahmet Rrustemi”
nga data 02.09.2024 deri né pérfundimin e procedurave t& rekrutimit pér zgjedhjen e
drejtorit té ri.

2. Caktimi i kryesit t& detyrés sé& drejtorit &shté i1 pé&rkohshém ngase procedura e
pranimit/rekrutimit do t& zhvillohet sipas rregullave ligjore pérkatése.

3. Zyrtari publik nuk mund t& caktohet si ushtrues detyre mé gjaté se gjashté (6) muaj. Kur
pozita nuk mund t& plotésohet brenda afatit gjashté (6) mujor, ky afat mund té zgjas mé&
sé shumti edhe pér gjashté (6) muaj t& tjeré. Pozita e lir€ nuk mund t€ zévendésohet me
ushtrues detyre pér mé gjaté se afati i pércaktuar. Cdo vendim i marré nga ushtruesi i
detyrés pas kalimit t& afatit t& pércaktuar &shté i paligjshém.

4. Kompensimi duhet t& b&het sipas koeficientit 6.2 (klasa E14 sipas Ligjit numér 08/L-196
pér Pagat né Sektorin Publik).

5. Vendimi hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afatin prej
30 ditésh prej dités s& pranimit te t& njéjtit. Ankesa i adresohet Komisionit t&€ Ankesave n€ kuadér

té Komunés s€ Gjakovés.

Vendimi iu dorézohet:
e Népunéses Gjyle Musa
Drejtorisé€ pér Arsim
Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
Arkivit

Ardian Gjini
A et

Kryetar i Komunés sé Gjakovés
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